温民福〔2018〕58号
关于印发《温州市民政局2018年民生实事

项目工作方案》的通知

各县（市、区）民政局、浙南产业集聚区民政部门：

现将《温州市民政局2018年民生实事项目工作方案》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

                                温州市民政局

                                  2018年5月17日

（此件公开发布）
温州市民政局2018年民生实事项目工作方案

根据《关于2018年度温州市民生实事项目实施监督方案》（温人大常办〔2018〕34号）文件精神，为加快推进2018年养老服务民生实事项目工作进程，切实增强老年人幸福感和获得感，特制定以下工作方案：

工作目标

1.全市建成40个兼具日间照料与全托服务功能的示范型居家养老中心；

2.助餐、配送餐服务覆盖50%以上的城乡社区；

3.为全市80岁以上有需求的老年人免费提供“一键通”服务。

实施步骤

1.示范型居家养老中心建设：（1）6月底前按任务数完成选址工作；（2）7月底前按任务数启动装修；（3）11月底前完成100%建设任务。鼓励将示范型居家养老中心交由专业养老服务组织（企业）承接运营。

2.助餐、配送餐服务：（1）6月底前完成40%的建设任务；（2）8月底前完成70%的建设任务；（3）11月底前完成100%的建设任务。

3.“一键通”服务：（1）5月底前开展宣传“一键通”的广场宣传活动，通过电视、报纸等传统媒体和微信、微博、移动公交车等线上新媒体对“一键通”服务进行宣传；（2）6月底前完成“一键通”服务对象摸底筛选工作；（3）7月底前完成“一键通”招投标工作；（4）年底前将“一键通”服务送达老年人。

三、工作要求

（一）提高认识，明确工作职责。市民政局成立由主要负责人任组长的民生实事项目工作领导小组，统筹推进民生实事项目实施工作。各地民政部门要充分认识民生实事工作的重要性和必要性，切实加强领导，精心组织，细化措施，扎实推进各项工作。

（二）严格考核，加强工作督办。市民政局组建2018年民生实事专项督查小组，不定期开展工作督查并向社会通报督查结果。各地民政部门也要定期开展督查督办，及时跟踪民生实事工作进展情况，层层落实责任，确保任务圆满完成。

（三）加强宣传，营造良好氛围。各地民政部门要充分利用当地报纸、电视、广播、网络、宣传栏、移动互联网等媒体，采取多种方式，广泛深入宣传民生实事工作，将民生实事做实做好、深入人心。

附件：  1.温州市民政局民生实事项目工作领导小组成员名单

2.温州市民政局2018年民生实事专项督查小组名单

附件1

温州市民政局民生实事项目工作领导小组

成员名单

组  长：白楠生   党组书记、局长

副组长：项云玮   党组成员、移民办副主任
杜  朔   党组成员、派驻民政局纪检监察组组长
蒋义炮   党组成员、老龄办主任

组  员：潘建勇   办公室主任

        李  晓   派驻民政局纪检监察组副组长

        施正潘   计财处处长

        陈光富   老龄综合处处长

        徐子荣   社会福利和慈善事业促进处处长

        陈娅莉   温州市社会养老服务指导中心主任

附件2

温州市民政局2018年民生实事专项督查

小组名单

	组  别
	督查地区
	组  长
	组  员
	县（市、区）联络员

	第一组
	洞头区、乐清市
	王绍寅
	卢志敏（13868639858）
	洞头区：柯友兵（13968906637）

乐清市：童旭峰（13968777301）

	第二组
	瓯海区、瑞安市
	项云玮
	朱智奇（18858822977）
	瓯海区：张  雷（13566288925）

瑞安市：黄  杰（13706681974）

	第三组
	平阳县、浙南产业集聚区
	倪忠礼
	王集椿（13305778061）
	平阳县：翁仁川（13506529917）

浙南产业集聚区：郑强勇（13857731762）

	第四组
	鹿城区、苍南县
	杜  朔
	陈光富（13957736599）
	鹿城区：杨  彦（15957720915）

苍南县：吴声袍（13958779922）

	第五组
	龙湾区、永嘉县
	蒋义炮
	徐子荣（18906777778）
	龙湾区：陈  雷（13857702775）

永嘉县：季北平（13968977855）

	第六组
	泰顺县
	裴  建
	沈国伟（13957705618）
	泰顺县：张慧璀（15958756266）

	第七组
	文成县
	何贵宝
	李国喜（13396981018）
	文成县：陈淑锋（15858799318）

  温州市民政局办公室                     2018年5月17日印发